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Punkt 46: Herlev Kommunes eliteidrætssatsning herunder samarbejdsaftale

18.20.02-Ø54-1-18

Resume
Forvaltningen foreslår, at der bevilges en rammebevilling på 1,4 mio. kr. til eliteidrætssatsninger, og at der inden for
denne ramme etableres en samarbejdsaftale mellem Herlev Kommune og Herlev Eagles.

Forvaltningen indstiller

1. At der bevilges en rammebevilling på 1,4 mio kr. til eliteidrætssatsninger.
2. At det godkendes, at der inden for en rammebevilling til eliteidrætssatsninger bevilges en samarbejdsaftale med

Elitehockey ApS (Herlev Eagles) på brutto 1,647 mio. kr. i sæsonen 2018/19, brutto 1,447 mio. kr. i 2019/20 og
brutto 1,247 mio. kr. i 2020/21, svarende til netto 0,7 mio. kr. i 2018, netto 1,3 mio. kr. 2019, netto 1,1 mio. kr. i
2020 og netto 0,5 mio. kr. i 2021.

3. At beløbet for 2018 gives som en tillægsbevilling finansieret af kassen, og at de øvrige beløb indarbejdes i
budgettet for 2019 og overslagsårene.

4. At der en gang om året fremlægges en sag. hvor ikke-disponerede midler foreslås anvendt indefor rammerne af
bevillingens formål.

5. At de en gang om året fremlægges en sag med status over igangværende satsninger.

Sagsfremstilling
Herlev Kommune har altid prioriteret kultur- og fritidsområdet og Herlev Kommune har altid været en by, der sætter
fællesskabet højt. Kultur- og fritidsområdet kendetegnes ved at have en særlig mulighed for lokalsamfundsfællesskab og
særlig sport bygger bro mellem alle på tværs alder, civilstand, etnicitet, indkomst og social situation.
 
Et stærkt og prioriteret kultur- og fritidsområde fungerer også som en stærk driver i promoveringen af kommunen. Det
gælder både i relation til nye potentielle borgere, erhvervsliv, samarbejdspartnere og af kommunen i al almindelighed.
En central faktor inden for området er ikke mindst vores elite. Jo stærkere de præsterer, desto mere opmærksomhed skaber
de både i kommunen og uden for kommunen. Det gælder ikke mindst i relation til det fællesskab, der er inden for den
konkrete sportsgren, hvor eliteudøverne bliver rollemodeller.
 
Det foreslås derfor, at Herlev Kommune gennemfører en fokuseret elitesportssatsning, hvor området løftes med en
rammebevilling på 1,4 mio. kr., der efter politisk prioritering kan gives til forskellige elitesportsindsatser over en årrække
på maksimalt 3 år og med en nedtrappende profil.
 
Rammebevillingen skal understøtte de sportsgrene, hvor der er en egentlig elite, dvs. sportsgrene hvor Herlev udmærker
sig på nationalt plan og hvor der er et potentiale til at løfte sig yderligere. Det sikrer både en udvikling og styrkelse af den
pågældende sportsgren. Samtidig forpligter de udvalgte sportsgrene sig til et engagement sammen med Herlev Kommune,
hvor eliteidrætten skal fungere som drivkraft i det arbejde, der handler om at skabe progression for alle borgere og særligt
de sårbare og udsatte unge.
 
Forvaltningen har på baggrund af Elitehockey ApS præsentation den 22. august 2018 for Kommunalbestyrelsen,
udarbejdet et oplæg til en ramme for et samarbejde med Elitehockey ApS, som den første af kommende aftaler med
eliteklubber.
 
Aftalen udgør i alt op til 1,647 mio. kr. såfremt Herlev Eagles formår at spille sig frem til slutspillet i sæsonen 2018/19, og
er aftagende med 0,2 mio. pr. sæson frem til sæsonen 2020/21.
Eliteishockey ApS forpligter sig til en række modydelser i forhold til Herlev Kommunes indsats for børn i udsatte
positioner, i forhold til aktiv deltagelse i ungdomsskolen, tilbud i udskolingen samt ydelser i Jobcenteret. Derudover
forpligter Elitehockey ApS sig til at betale husleje og reklameplads. Det resterende kontantbeløb, som samlet kan
udbetales til selskabet udgør i alt 1,4 mio kr. i sæsonen 2018/19, 1,2 mio. kr. i 2019/20 og 1,0 mio. kr. i 2020/21. Dette
medfører at der fra sæsonen 2019/20 vil være 0,2 mio. kr. og i sæsonen 2020/21 vil være 0,4 mio. kr. til øvrige
eliteidrætssatsninger indenfor f.eks. fodbold, basket, håndbold eller andre sportsgrene.
 
Herlev Kommune vil som en del af en aftale få en observatørplads i Elitehockey ApS’ bestyrelse.
 
Forvaltningen vil i takt med at første samarbejdsaftale netrappes, en gang årligt fremlægge forslag til nye satsninger.

Lovgrundlag



Kommunalfuldmagten hvorefter nærværende aftale er lovlig, når der er tale om en gensidigt bebyrdende aftale mellem
klubben og kommunen, samt at kommunen højst betaler markedsprisen herfor.

Økonomi
Der bevilges en rammebevilling til en eliteidrætssatsning på 1,4 mio. kr. Beløbet for 2018 finansieres af kassen. De øvrige
beløb indarbejdes i budgettet for 2019.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Afbud: Hanne Bjørn-Klausen.
 
Uddelt til udvalget under mødet:

Telefonnotat af samtale med konsulenthuset MKTG
Notat om Implementerings- og opfølgningsdokument vedr. aftale med Eliteishockey A/S (Herlev Eagles).

 
Der stemmes om alle 5 ad. punkter under eet.
 
Tiltrådt med 4 stemmer for (A) og 1 imod (O). 1 undlod at stemme (Ø).
 
Udvalget beder forvaltningen besvare, hvorvidt aftalen med Herlev Kommune er en forudsætning for Herlev Eagles
fremtidig licens.

Bilag

Policypapir

Ramme om samarbejdsaftale mellem Herlev Eagles og Herlev Kommune

Team Juras udtalelse

Juridisk vurdering Hvidovre

MKGT rapport Hvidovre
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